ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 4

                         «07» сентября  2022 г.
На заседании комиссии присутствуют:
	1.
	Председатель комиссии -

Утешева Галина Ивановна
	ведущий специалист администрации  сельского поселения

	2.
	Заместитель председателя -

Ельчанинова Ольга Анатольевна
	инспектор по бухгалтерскому учёту администрации  сельского поселения

	3.
	Секретарь комиссии -

Морозов Евгений Александрович
	директор МКУК Новомакаровского сельского поселения «ЦДИ»

	4.
4

	Члены комиссии:

Шипилова Ирина Владимировна

	депутат Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения

	5.

	Волкодавова Валентина Николаевна
	депутат Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях  муниципальными служащими  требований к служебному поведению, за 2 квартал 2022 г.

   Информация Утешевой Г.И.  – председателя комиссии.

   2. Об уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
   Информация Ельчаниновой О.А. – заместителя председателя комиссии.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Утешеву Г.И.  - председателя комиссии о проведении анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях  муниципальными служащими  требований к служебному поведению, за 2 квартал 2022 г.
         Работа с обращениями граждан в администрации Новомакаровского сельского поселения  осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
За 2 квартал 2022 г. в адрес администрации Новомакаровского сельского поселения поступило 2 письменных обращения граждан. На них даны ответы в срок, установленный действующим законодательством.
Поступило 3 устных обращения. Все обращения граждан нашли своё разрешение.

          Сроки рассмотрения письменных обращений граждан соответствуют требованиям, установленным действующим законодательством. Отсутствуют обращения с истекшим сроком рассмотрения.

В результате  проведенного анализа обращений граждан  фактов коррупционных нарушений со стороны должностных лиц  администрации сельского поселения не выявлено.
РЕШИЛИ:

         1. Принять к сведению информацию председателя комиссии (Утешева).
         Голосовали:

         «За» - 5,

         «Против» - нет,

         «Воздержались» - нет.

            ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Ельчанинову О.А.  - заместителя председателя комиссии, которая сообщила, что в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 05 сентября 2022 года поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а именно: выполнять работу члена участковой избирательной комиссии № 15/34 на голосовании по выборам депутатов Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области от ведущего специалиста администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Утешевой Галины Ивановны.
ВЫСТУПИЛИ: Морозов Е.А., который сказал, что данная работа не повлечет за собой конфликта интересов, но при выполнении указанной работы необходимо соблюдать требования ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

РЕШИЛИ:

         1. Информацию заместителя председателя комиссии (Ельчанинова) об участии муниципального служащего администрации Новомакаровского сельского поселения Утешевой Г.И., ведущего специалиста администрации Новомакаровского сельского поселения, в иной оплачиваемой работе, а именно: выполнять работу члена участковой избирательной комиссии № 15/34 на голосовании по выборам депутатов Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области, принять к сведению. Данное участие  не может привести к конфликту интересов согласно ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
         Голосовали:

         «За» - 5,

         «Против» - нет,

         «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

     __________________                    Г.И.Утешева

Секретарь комиссии
               __________________                   Е.А.Морозов